
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 01.07.2022г. № 332  

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по 
оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым по-
мещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для прожи-
вания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории го-
рода Усть-Илимска, утвержденное постановлением Администрации 
города Усть-Илимска от 16.06.2015г. № 459  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 

г. № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», руководствуясь статьями 34, 37, 39, 43 Устава муниципального образования город 

Усть-Илимск, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию по-

мещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непри-

годным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории города Усть-Илимска, 

утвержденное постановлением Администрации города Усть-Илимска от 16.06.2015г. № 459 

следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 6 после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить 

словом «жилого»; 

2) пункт 11 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для 

проживания.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                            А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


